marie virginis crucifixi transgladiate genitricis, Sanctorum Johannis

ewangeliste, Mariarum magdalene et aüarum, scilicet Jacobe et

Salome tamquam familie crucifixi, quibus et ipse testamenlum le-
gavit in cruce, Altare in collegio | Beronensi, et in loco ad hoc

apto, de rebus et expensis meis aut heredum meorum, de consensu
et voluntate venerabilium Dominorum meorum prepositi et capituli
ecclesie collegiate Sancti Michaelis Beronensis, duxi et statui con-
struendum et laudabiliter erigendum. j Jta quod ipsius crucifixi et

conpatronorum Jmaginibus condigne et preciose sculptis archa seu
tabula sub clausura adornetur], atque dictorum patronorum nomine

et titulo consecretur. *) Dotans dictum altare et ordinans prebendario
ejusdem subscriptos annuos | census et redditus primo redditus

quinque florenorum annui census emptorum a dictis dominis collegii
Beronensis festo Martini solvendorum. Jtem trium florenorum eo-

') (Sin gefdjloffen« glitgelaltar.
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lieben frowen Tag zu der liechtmess do man nach Christi vnsers
lieben Herren gepurt zalt tusent vierhundert Sübenzig vnd rin Iar.

Hängt des obigen Vogts Wiser Siegel.

8.

!474, 19 Christmonats.
(Stistsarchiv Münster.)

in nomine äomini amen. Vniversis preseneium inspeetoribus
seu suàiloribus pstest eviàenter, iJuvà Lgo ioksnnes cle Luuàoliu-

gen sreium Nsgister, plebsnus in àrovv et Lsnonieus eeeiesie col-
légiste ssneti UioKsKeii» > Leronensi» Lonstsntiensis àvoeesis, eun-
silierslis eonàitionis Kumsne krsgilitstem, eui s vite principio mortis
clominstur imperium, quoàque scriptum est, omnes stsbimus snte
tribunal «liristi iusti juàicis, reeepturi prout gessimus in eurporo
sive bonum sive mslum, j necesseque «it àiem messioni« extreme

pietstis operibus prevenire et seminare in terris quoà cum multi-
pliestu kruelu reeoligere vslesmu« in eeli«. Ls propter volen« bo-

norum temporsiium mieki àe «ursum ereàilorum tìàelis e»«e ài«-

pensstor, pro àivini euitus ^ sugment« stque pro propris progeni-
torum psrentum eonssgwineorum smieorum benetsotorum meorum
se omnium cnristilìàelium mortuorum et vivorum snimsrum remeàio

et sslute, àà Isuàem et glorism reàemptoris nostri, «peeislilerque
in venerstionem àominiee passioni» «svote «eilieet j cruei« Leste
msrie virginis erueilìxi trsnsglseliste genitrici», Ssnetorum ioksvnis
swsngeliste, Nsrisrum msgàslene et siisrum, seilieet iseobe et

Salome tsmqusm lsmilie erucikxi, quibus et ipse testsmenlum le-
gsvit in eruee, àltsre in collegio j Leronensi, et in loco sà Koo

spto, àe rebus et expensis meis sut Kereàum meorum, àe consensu
et voluntste venersbilium Vominorum meorum prepositi et espituli
eeeiesie collegiate Ssneti NieKselis Leronensis, àuxi et «tstui eon-
struenàum et lsnàsbiliter erigenàum. ^ its quoà ipsiu» oruvitixi et

cunpstronorum imsginibus conàigne et preei««e «euiptis sreks seu
tsbuls sub elsusurs sàorneturj, stque àiotorum pstronorum nomine

et tituio eonseeretur. ^) Ootsns àietum sitare et oràinsns prebenàsrio
ejusàem subsvriptos snnuo» ^ censu» et reààitus primo reààitu»

quinque tlorenorum snnui census emptorum s àietis àominis collegi!
Lerouen«is testo Martini soivenàorum. item trium llorenorum eo-

l) Ein geschlossener Flügelaltar.
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dem festo a dictis dominis solvendorum et emptorum ab heredibus
domini Virici lupi. Jtem | novem florenorum purificationis marie a

dictis dominis solvendorum emptorum ab heredibus Verene Seges-
serin. Jtem trium florenorum festo Sancti Jacobi a dictis, dominis
annuatim persolvendorum, qui quidem redditus omnes et singuli
empti sunt a dictis dominis | juxta continentiam litterarum desuper
confectarum. Jnsuper octo florenorum de et super singulis Juribus

opidi Solodronensis emptorum juxta tenorem litterarum desuper
confectarum. Et duorum florenorum singulis annis emptorum a Joanne

Weber de Richense, | ita quod dictum altare triginta habeat aureos
in- censibus enumeratis. Jnsuper do et ordino ad dictum altare
redditus et census decern maltrorum eque Thuricensis mensure de

et super curia optima in Kagiswile vulgariter Bernigers hofe
emptorum | juxta litteras super dicta emptione confectas. Quorum quidem

censuum omne Jus et Juris actionem in cappellanum dicti altaris

transfero, Volens itaque, quod Dominus Prepositus et capitulum
diete ecclesie Beronensis hoc beneficium sic per me dotatum, cuius

plenum Jus patronatus [ collationem atque institutionem in eos transfero

et ad plenum per omnia presentibus assigno Wernhero de

Seiden dicto Oeristein, mei fundaloris nepoti scilicet sororis filio,
Qui et hiis actis personaliter interfuit, reservent, alii tamen discreto

et Jdoneo sacerdoti illud | per commendam competencie ad tempus
committentes, donec et quosque Jdem Wernherus maturam etatem

atque sacerdotium aut maiores ordines conscendat, hoc tamen salvo,
quod tempore illius commende durante Wernhero antedicto ad suum
Studium complendum de | prescriptis redditibus aliquot et forte

viginti floreni cedere possint, reliquos cum aliis obvencionibus
commendarlo hujusmodi assignantes, super his dominorum moderamine

et ordinacione illesis. Pari modo dicto Wernhero defuneto aut alias

sacerdotio renunciante, | Si quis tunc in Sacerdotio et alias eciam

idoneus ad hoc fuerit, saltim alicui alii de meis consanguineis et

propinquis ex linea Johannis Hecht vitrici mei, qui laudabilis
fuerit vite et recommendacionis | ad predictum beneficium per se-
pedictos dominos pre ceteris omnibus in collationem hujusmodi an-
teferatur sic ut illi conferatur, eo quod talis merito mei et suorum

predecessorum devotius habeat recordacionem. Debet etiam ille
prebendarius subesse in obedientia dominorum | Beronensium sicut alii

prebendarii, et in choro ipsius ecclesie horis omnibus canonicis
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clem keslo s àictis àominis «olvenàorum et emptorum sd Kereàibus

äomiui Vlrie! lupi, item j novem llorenorum puribestionis msrie s

äiotis äominis «olvenäorum emptorum sb Kereclibus Verene Leges-
serin. item trium llorenorum festo Ssveli iseobi s äioti«, äominis
snnustim per««ivenàorum, qui quiàem reääitus omne« et «iuguli
empti sunt « clietis äominis ^ iuxts continentism littersrum äesuper
eovkeetsrum. insuper oetu llorenorum äe et super singulis iuribus
opiài Soloäronevsis emptorum juxts tenorem littersrum àe«uper con-
keetsrum. Lt äuorum llorenorum singulis snnis emptorum s iosnne
Weber äe LieKense, j its quoä äietum sltsre trigints Ksbest sureos
in eensibus enumerstis. insuper äo et «ràino sä äietum sltsre
reääitus et eensus äeeem msltrorum eque Murieensis mensure äe

et super euris öptims iu lisgiswile vulgsriter Lerniger« Koke emp-
torum I juxts iitterss «uper äiets emptione eonkeeis». Quorum qui-
äem een«uum omne iu« et iuris setionem in esppellsnum äiet! sitsris

lrsnskero, Voiens itsque^ quoä Dominus Lrepositus et espitulum
äiete eeeiesie Leronensi« Kuo beneiieium sie per me äotstum, euius

plenum ius pstronstus j oullstionem stque institutivnem in eos trsns-
ker« et sà plenum per omni» presentibus sssigno WernKero äe

Selàen äioto Oeristein, mei kunästoris nepoti seilieet sororis lilio,
Eui et Kiis uetis personsiiter interkuit, reservent, siii tsmen äisereto

et iäonoo ssceräoti illuä s per eommenäsm eompetenvie sä tempus
eommittentes, äoneo et quosquo iäem WernKerus msturum etslem

stque «seeräotium sut msiores oràine» eonseenclst, Koo tsmen sslvo,
quoà tempore illius eommenàe àursnte WernKero snteàielo sà suum
stnàium eomplenàum àe ^ preseriptis reààitibu» siiquot et forte vi-
ginti lloreni eeàere possint, reiiquos eum siiis «bvenoionibus eom-
menclsrio Kuzusmoài assignantes, super Kis àominorum moàersmine

et oràinseione iiiesi«. Lsr! moào àioto WernKero àetuneto sut siiss
sseeràotio renuneisnte, ^ Si quis tuno in Sseeràotio et siiss ecism
iàoneus sà Koo kuerit, ssltim alieni slii ào meis eonssnguinei» et

propinqui» ex lines ioksnnis Deckt vitrici mei, qui lsuàsbilis
kuerit vite et reeommenàseioni» s sà preàietum benekcium per se-
peàieto» àomino» pre eeteri» omnibus in eollsoionem Kujusmoài sn-
tekerstur «io ut illi conkerstur, eo quoà tsiis merito mei et suorum

preàeeessorum àevotiu« Ksbest reooràsoionem. Debet etism ills pre-
benàsrius sube«se in obeàientis àominorum j Leronensium sieut slii

prebenàsrii, et in ekoro ipsius eeeiesie Koris «mnibus esnonivis
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interesse, aliisque divinis officiis diurnis pariter et nocturnis, ad

que omnia sicut alii ejusdem ecclesie prebendarii Juramento cor-
poraliter prestito se astringat. Suplicans | ego dictus dotator et

fundator dictis dominis meis, ut talem prebendarium in eorum
defensione et conservacione habeant recommissum, Et eum foveant

sic, ut sit socius consolacionis sicut et laboris sub bona spe hoc

ipsum recommittens eisdem. Debet autem ille | Cappellanus singulis
sextis feriis agere officium misse de Saneta cruce aut passione
domini, Sabato de beata virgine, die lune pro defunctis semper in
hiis per collectas, principaliter mei fundatoris memoriam, eciam

Johannis de Gundelingen | quondam preconis et Margarethe weiblin

parentum meorum, et Johannis Hecht pistoris ecclesie Beronensis,
vitrici mei antescripti, eciam Adelheidis et Verene sororum mearum
et omnium maiorum et beneficorum meorum devote habendo. Si

autem ex temporis | qualitate et cursu forte propter festa aut alias

ratio dictaverit, posset eciam tunc his diebus alia officia agere,
tamen semper hujusmodi memoria et suffragiis servatur. De ceteris

patronis scilicet Johanne Ewangelista et maria magdalena | ad minus

semel sallem quolibet mensium alternatim vicibus eciam eorum
officia agendo, Jterum cum memoria antedicta. Ceteris autem diebus

scilicet dominicis festis et aliis sit ipse sue consciencie relictus,
Etiam si una feriarum dierum prescriptorum forte non fuerit |

dispositus et bene institutus, altera tamen die quando plus sibi

conveniat, suum faciat officium ; in his omnibus eius conscienciam
onerando. Jn quorum omnium evidenciam sigillum meum proprium
presentibus est appensum. Nos quoque Jodocus de Silinon prepositus

et | Capitulum collegii Beronensis, quia hec omnia de scitu
nostre et voluntate gesta sunt, Jdeoque ea auctorisamus et approbamus

et specialiter consuetarum chori nostri distributionem dicto

cappellanus ejusque successoribus, sicut aliis concedentes, ut sint
in consolacione | participes, qui sunt in labore consortes.

Jdeoque sigillorum prepositure et Capituli nostri appensione

présentes litteras fecimus communiri. Datum et actum Berone die

lune decima nona mensis decembris, proxima ante diem festum
natalis Domini, Anno | eiusdem Millesimo Quadringentesimo Sep-
tuagesimo quarto. Jndictione Septima.

interesse, sliisque àivinis okiloi!» äiurni« pariter et noeturnis, s6

que omnis sieut slii ejusàem eeeiesie prebenàsrii iursmento eor-
porsliter prestito se sstringst. Suplivsns > ego àietus àotstor et

tunàstur àiotis àominis meis, ut tsiem prebenàsrium in eorum àe-
tensione et eonservseione Ksbesvt reeommissum, Ll eum tovesnt

sie, ut sil soeins consolseionis sieut et Isborîs sub bons «pe Koo

ipsum revommiltens eisàem. Debet sutem ilie ^ Oappeilavus singulis
sextis kerii» sgere okkeium misse àe Ssncls eruce sut psssione
àomini, Sabato àe bests virgine, àie lune pro àekuneti» semper in
Kii» per volleotss, prineipsliier mei kunàstoris memorism, eeism

ioksnnis àe Ounàelingen I quonàsm preeon!« et IllsrgsretKe weiblin

psrontum meorum, et ioksnnis Deckt pistoris ecclesie Leronensis,
vitriei mei snteseripti, ecism ààelkeiàis et Verene sororum mesrum
et omnium msiorum et benetleorum meorum àevote Ksbenào. Si

sutem ex tempori» ^ qusiitsle et eursu korte propter tests sul siiss
rstio àiotsverit, po»»el eeism lune Ki» àiebus sii» oklìois sgers,
tsmen semper Kujusmoài memoris et sutlrsgii» servstur. De ceteris

patroni» seiiieet ioksnne Lwsngelists et msris mngàslens > sà minu»

semel «alieni quolibet mensium siternstim vieibus eeism eorum
«ktieis ggenào, iterum eum memoris snteàiets. Oeter!» sutem àiebus

»viiieet àuminici» kestis et «Iiis sit ipse sue eonseieneie reiivtus,
Leism si uns terisrum àierum prescriptorum korte non kuerit >

àispositus et bene institutus, siterà tsmen àie qusnào plus sibi

eonvenist, suum kseist okkeium; in Kis omnibus eius eonseieneism

«nersnào. in quorum omnium eviàeneism sigiilum meum proprium
presentibus est sppensum. Nos quoquo ioàoeus àe Silinon prepo-
situs et j Ospitulum eollegii Leronensis, quis Kee omnis àe scitii
nostre et voluntste gests sunt, iàeoque es suetorissmus et sppro-
bsmu« et speeisiiter eonsuetsrum «bori nostri àistribulionem àieto

osppellsnus ejusque sueeessoribus, sieut sliis conceàentes, ut sint
in «onsolseione s psrtieipes, qui sunt in lsdore eonsortes.